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Z rachunku wad i zalet papierosów elektronicznych i tytoniowych, które dla kontrastu 

nazwano "analogowymi", wynika jednoznacznie, że elektroniczne są pod każdym 
względem lepsze i zdrowsze. Nie są zupełnie nieszkodliwe, bo często zawierają nikotynę, 

jednak na pewno nie powodują, tak jak papierosy tytoniowe, uszkodzenia układu 
oddechowego, serca, naczyń krwionośnych i - co najważniejsze - nie wywołują raka. Dym 

tytoniowy jest natomiast co roku przyczyną śmierci milionów ludzi. Mgła z e-papierosa nie 

jest dymem pochodzącym ze spalania, nie zawiera żadnej z kilku tysięcy toksycznych i 
rakotwórczych substancji zawartych w dymie z papierosa tytoniowego, prócz nikotyny. Ale to 

nie nikotyna jest zagrożeniem dla palacza, lecz dym tytoniowy i ogień.  

E-papieros jest inhalatorem mieszaniny wody, często gliceryny i przede wszystkim glikolu 
propylenowego, którego nie należy mylić z trującym glikolem etylenowym, oraz substancji 

smakowej i zwykle nikotyny. Z badań wykonywanych od 1945 r. w USA i innych krajach 
wiadomo, że długotrwałe wdychanie powietrza z oparami glikolu polipropylenowego, nawet 

całodobowe, jest nieszkodliwe. E-papierosa nie używa się jednak bez przerwy. Glikol 
propylenowy jest ponadto masowo dodawany do leków, żywności i kosmetyków. Substancją 

szkodliwą w e-papierosach jest jedynie nikotyna, która jednak uzależnia słabiej niż ta w 
dymie tytoniowym, zawierającym związki wspomagające jej działanie, między innymi 

inhibitory MAO. Najlepsi dystrybutorzy e-papierosów badają płyny w wiarogodnych firmach 

chemicznych lub farmaceutycznych, a na opakowaniach podają skład e-liquidów.  

W odczuciu e-palaczy urządzenie to daje imitację dymu, ma smak, zapewnia ważną dla nich 

kontynuację rytuału palenia i likwiduje głód nikotynowy. Po kilku dniach używania e-

papierosa przestaje się myśleć o tytoniu, a potem nabiera do niego wstrętu i już do zwykłych 
papierosów na ogół nie wraca. Wielu e-palaczy z biegiem czasu zaczyna używać e-liquidów 

całkowicie beznikotynowych, które wystarczająco zaspokajają odruchy pozostałe po 
paleniu.W likwidacji nałogu palenia tytoniu e-papieros jest nieporównanie skuteczniejszy niż 

plastry, gumy do żucia i tabletki z nikotyną, które nie likwidują uzależnienia od odruchów 
palenia. Przejście z palenia tytoniu na "palenie elektroniczne" jest trwale skuteczne w ponad 

60% przypadków, podczas gdy terapia nikotynowa ma skuteczność nietrwałą i mniejszą niż 
15%.  

E-papieros nie zagraża pożarem, nie wytwarza popiołu. Można go używać w kinie, samolocie, 

kawiarni i łóżku. Użytkownik nie odczuwa przykrego osadu w ustach, jego zęby mają 
naturalną barwę, ciało i ubranie nie wydzielają odrażającej woni. Powietrze w pomieszczeniu 
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ma zwykły zapach, a osoby towarzyszące są całkowicie bezpieczne.  

Jak podkreślają znający problem lekarze, a także producenci i sprzedawcy, e-papierosy nie są 
przeznaczone dla osób, które nigdy nie paliły, ale stanowią wartościowy substytut papierosów 

tytoniowych. 

Zanim postanowiłem zalecać to urządzenie pacjentom, przez wiele miesięcy - jako palacz 
tytoniu od 51 lat - używałem go osobiście, żeby sprawdzić jego użyteczność w 

odzwyczajaniu się od palenia tytoniu i bezpieczeństwo stosowania. 
Po raz pierwszy w życiu natychmiast i na stałe przestałem palić tytoń, co dotychczas 

wydawało się niemożliwe. 
NTZ - nikotynowa terapia zastępcza z użyciem gumy do żucia i plastrów z nikotyną pozwalała 

mi porzucić palenie tytoniu na maksymalnie 5 dni, w czasie których od czasu do czasu byłem 

zmuszony zapalić papierosa. Stosowałem również inne metody: tabletki z cytyzyną, tabletki z 
warenikliną, preparaty ziołowe, hipnozę, psychoterapię. Wszystkie były zawodne, a niektóre 

bardzo przykre ze względu na objawy uboczne (cytyzyna, wareniklina). Próby podejmowałem 
łącznie ponad 20-krotnie, zawsze bezskutecznie. Dopiero użycie e-papierosa pozwoliło mi 

porzucić papierosy tytoniowe natychmiast. Już do nich nie wróciłem. W chwili, kiedy piszę te 
słowa, mija 190 dni od momentu całkowitego zaprzestania palenia tytoniu. Podobne 

doświadczenie ma kilku znajomych lekarzy, w tym naukowców, obecnie byłych palaczy 
tytoniu. 

Po dwóch miesiącach używania e-papierosów stwierdziłem radykalną poprawę stanu zdrowia 

- zwiększenie pojemności płuc, wydolności fizycznej i umysłowej, polepszenie pamięci i 
samopoczucia, prawidłowy sen i poprawę morfologii krwi. Po pół roku mogłem już biegać, 

wróciłem do dawnych treningów na korcie, a przede wszystkim zająłem się chorymi 

palaczami (uzależnienie od tytoniu to choroba), dla których w ten sposób znalazłem 
doskonałą radę.  

Wyniki na bieżąco konsultuję z innymi lekarzami internistami. Wstępnie oceniam je jako 

bardzo dobre. 
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